Mermerden sekiz
gen prizma biçimindeki haznesi ve bak
tavalı başlıklarla donatılmış sekiz adet
mermer sütuna oturan basık piramit bi
çimindeki ahşap çatısı ile şadırvan kla
sik üslübun oranlarını yansıtır. Ayna taş
ları çatıkkaş kemerlerle donatılmıştır.

Cami -tekke girişinin eşi olan medre
se girişinin üzerindeki 1120 ( 1708) ta
rihli, ta'lik kitabenin manzum metni şair
Dürri'ye aittir. Dikdörtgen planlı medre
se avlusunun güneydoğu köşesinde ders
hane. bunun kuzeyinde kütüphane. mer
kezinde şadırvan ve batı sınırında tate
be hücreleri bulunmaktadır. Cami -tek
ke kanadından farklı olarak medreseyi
teşkil eden binaların duvarları kesme
köfeki taşı ile örülmüştür.

aynalı tonoz örtülü farklı bü
yüklükte iki mekan bulunmaktadır ki
müderris ve muid odaları olmaları muh
temeldir. Kare planlı. aynalı tonoz örtü
lü kütüphane birçok benzeri gibi fevka
nidir. Medrese şadırvanı cami- tekke şa
dırvan·ındaki tasarımı daha mütevazi dü
zeyde tekrar eder. Medresenin avlusun
da bir de 1202 ( 1787 -88) tarihli kitabe
si olan bir hayrat kuyunun bileziği bu
lunmaktadır.

Çorum az da olsa bazı tarihi eseriere
sahiptir. Bu eser lerin azlığı. şehrin ku
ruluşunun çok eskiye gitmediğinin bir
işareti olmalıdır. Şehirdeki eserlerin ba
şında Çorum Kalesi gelir. Şehrin en meş
hur camii olan Ulucami 'nin ne zaman ya
pıldığı belli değidir. Camideki 706 ( 1307)
tarihli minbere dayanılarak Selçuklu dev
rinin sonunda inşa edildiği tahmin edi
lir. Bundan başka Hamid Camii (XVI. yüz
yıl), Han Camii (XVI yüzyı l ), Hıdırlık Ca
mii, Kubbelicami (XIX yüzy ıl ). Kulaksız

Camii, Paşa Hamarnı ve Güpür Hamarnı
önemlidir. Ayrıca çevrede bazı tarihi eser
ler de vardır. Alaca ilçesinin 3 km. gü
neyindeki Hüseyin Gazi Medresesi (XIII
yüzyı l), Mecitözü'nün kuzeyindeki Elvan
Çelebi Zaviyesi (753 / 1352) ve İskilip'te
ki Şeyh Muhyiddin Yavsi Camii (XV yüz
yıl ) bunlar arasında sayılabilir. Diyanet
İşleri Başkanlığına ait 1992 yılı istatis
tiklerine göre Çorum 'da il ve ilçe mer
kezinde 204. bucak ve köylerde 911 ol
mak üzere toplam 1115 cami bulunmak
taydı. İl merkezindeki cami sayısı ise el
li üçtü.